ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL
DELEGACIA GERAL

Processo SIGA/PC/MA nº 00011/2024

TERMO DE AUTORIZAÇÃO Nº 004/2025

AUTORIZO a Contratação Direta por Dispensa pelo Valor, com fulcro

no 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, corroborado pelo Parecer nº 475/2024–

Assejur/SSP/MA, Autorização do Gabinete do Governador, Autorização Salic, cujo objeto

versa Contratação de empresa especializada para aquisição de disco rígido – tipo: hd

interno para atender as demandas da Polícia Civil do Estado do Maranhão, junto à

Empresa: F.A. Morais inscrita no CNPJ sob o nº 08.081.145/0001-76. Valor total de R$

8.961,00 (oito mil, novecentos e sessenta e um reais). Dotação orçamentária: Plano

Interno 612205774450, Fonte:1500 - Tesouro. Publique-se, observadas as normas legais.

São Luís, data da assinatura eletrônica.

Manoel Ferreira de Almeida Neto
Delegado Geral de Polícia Civil-DGP/MA

Mat.311484-1

HASH: 34089ecbf459c85d4620b40d8df7197ef2d7cf9567b384b43644c6e26f08e67c. Verifique as assinaturas na última página. Juntado em 25/06/2025 16:28:43 por JOSÉ PINHEIRO.

PCMA/00011/2024 - Página 277

TERMO DE AUTORIZAÇÃO Nº 04 - 2025 PROCESSO PCMA nº 00011-2024 - Disco Rígido

dispensa eletrônica.pdf

Código do documento: GQ7L-D9AR-M3RW-7ZSC

Autenticação Eletrônica
Valide em https://www.compras.ma.gov.br/flowbee-pub/#/validar/GQ7L-D9AR-M3RW-7ZSC

Ou digite o código: GQ7L-D9AR-M3RW-7ZSC

Assinado em conformidade à Medida Provisória nº 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Assinaturas

MANOEL FERREIRA DE ALMEIDA NETO
CPF: 352*********49

Em: 25/06/2025 16:01

HASH: 34089ecbf459c85d4620b40d8df7197ef2d7cf9567b384b43644c6e26f08e67c. Juntado em 25/06/2025 16:28:43 por JOSÉ PINHEIRO.

PCMA/00011/2024 - Página 278

https://www.compras.ma.gov.br/flowbee-pub/#/validar/GQ7L-D9AR-M3RW-7ZSC